诺

股份

限售

中国海

洋石油

总公司

中国海洋石油总公司认购的

372,340,600 股非公开发行股票

的锁定期为 36 个月。

2013-10-10

至

2016-10-09

是 是

八、 聘任、解聘会计师事务所情况

是否改聘会计师事务所： 否

现聘任

境内会计师事务所名称 信永中和会计师事务所(特殊普通合伙)

 名称

内部控制审计会计师事务所 信永中和会计师事务所(特殊普通合伙)

九、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、

实际控制人、收购人处罚及整改情况

报告期内，公司、公司董事会、董事、持有 5%以上股份的股东、实际控制人没有发

生受到中国证监会稽查、行政处罚、通报批评及上海证券交易所公开谴责的情形。

十、 公司治理情况

报告期内，董事会继续奉行现代公司治理理念，依法合规履行职责，着力推动公司强

化规范运作的自觉性和主动性，董事会成员尽职尽责，各专业委员会充分发挥作用，不断

提高民主决策、科学决策的水平，治理水平不断提升。监事会充分发挥监督职能，维护公

司及所有股东的合法权益。

上半年公司共召开 3次董事会，审议了选举公司董事长、董事会专门委员会换届选举、

年度报告、利润分配、季度报告、为子公司提供担保等重要事项，对公司治理、能力建设、

海外市场开发、财务管理、内部控制等方面提出了具体要求，保证了公司日常生产经营活

动的依法正常运行。

 35

公司管理层及全体高级管理人员忠于职守、勤勉尽责，认真落实股东大会和董事会各

项决议，大力推进“四大能力建设”，以质量效益年建设为契机，强化海外市场开发，狠

抓安全、质量和成本管理，经营业绩持续增长。管理层高度重视与资本市场沟通，积极接

待投资者，多次通过现场交流会等多种方式向投资者全面阐述公司发展情况，进一步加强

投资者对公司的了解。以此同时，严格按照信息披露法律法规要求及时、准确披露信息。

报告期公司治理实际情况与《公司法》和中国证监会相关规定的要求不存在差异。

 36

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件

股份
531,914,800 12.03   531,914,800 12.03

1、国家持股 372,340,600 8.42   372,340,600 8.42

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
159,574,200 3.61   159,574,200 3.61

其中： 境内非国

有法人持股
159,574,200 3.61   159,574,200 3.61

   境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外法人

持股

   境外自然人

持股

二、无限售条件

流通股份
3,889,440,000 87.97   3,889,440,000 87.97

1、人民币普通

股
3,889,440,000 87.97   3,889,440,000 87.97

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 4,421,354,800 100.00   4,421,354,800 100.00

（二）限售股份变动情况

报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、  股东情况

(一)  截止报告期末股东总数及持有公司 5%以上股份的前十名股东情况

单位：股

报告期末股东总数 165,537

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

第六节、股份变动及股东情况

 37

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比例

(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻

结的股份

数量

中国海洋石油总公

司
国家 51.34 2,270,113,454 0 372,340,600 无 0

中国海洋石油南海

西部公司

国有

法人
6.65 294,215,908 0 0 无 0

交通银行－易方达

科讯股票型证券投

资基金

未知 1.33 58,800,000 9,000,000 22,800,000 无 0

新华人寿保险股份

有限公司－分红－

团体分红－018L－

FH001 沪

未知 0.52 22,796,300 0 22,796,300 无 0

全国社保基金一零

九组合
未知 0.44 19,503,662 3,003,779 9,910,000 无 0

全国社保基金一一

零组合
未知 0.40 17,500,192 -2,500,196 0 无 0

中国建设银行－银

华富裕主题股票型

证券投资基金

未知 0.39 17,120,668 2,471,896 0 无 0

中国工商银行－广

发大盘成长混合型

证券投资基金

未知 0.39 17,089,744 7,589,744 0 无 0

全国社保基金五零

二组合
未知 0.36 15,860,000 0 15,860,000 无 0

交通银行－博时新

兴成长股票型证券

投资基金

未知 0.34 15,099,686 15,099,686 0 无 0

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件

股份的数量
股份种类及数量

中国海洋石油总公司 1,897,772,854 人民币普通股 1,897,772,854

中国海洋石油南海西部公司 294,215,908 人民币普通股 294,215,908

交通银行－易方达科讯股票型证券投资

基金
36,000,000 人民币普通股 36,000,000

全国社保基金一一零组合 17,500,192 人民币普通股 17,500,192

中国建设银行－银华富裕主题股票型证

券投资基金
17,120,668 人民币普通股 17,120,668

中国工商银行－广发大盘成长混合型证

券投资基金
17,089,744 人民币普通股 17,089,744

交通银行－博时新兴成长股票型证券投

资基金
15,099,686 人民币普通股 15,099,686

中国工商银行－天元证券投资基金 13,039,395 人民币普通股 13,039,395

华润深国投信托有限公司－非凡18号资

金信托
12,864,466 人民币普通股 12,864,466